

فوتبال

خشم رئالی ها و تهدید لالیگا

فاصله زمانی میان بازی ماراتن‌گونه رئال‌مادرید با اتلتیکو در لیگ قهرمانان و بازی شبه‌شب سفیدهای مادرید برابر ویارئال، فقط ۶۶ ساعت بود. بازیکنان رئال پس از ضربات پنالتی در درسی مادرید در لیگ قهرمانان، نیمه‌شب به خانه رسیدند و با فقط ۵۰ دقیقه تمرین وارد یکی از دشوارترین بازی‌های فصل شدند. مادریدی‌ها شنبه‌شب مقابل ویارئال پیروز شدند اما خشم و عصبانیت باشگاه، کارلو آنچلوتی و ستاره‌های تیم قابل کنترل نبود.

واکنش ستاره‌هایس از پیروزی مقابل ویارئال

تیبو کورتوا، دروازه‌بان رئال‌مادرید، نظرش را صریح عنوان کرد: «شروع بازی خوب نبود، طبیعی است که با استراحت کم، پاها سنگین شوند. اما بعد خیلی سریع بازی را برگردانیدم. خوب دفاع کردیم، خیلی خسته بودیم. اما تعهدمان قابل توجه بود. ویارئال تیمی است که در رده پنجم قرار دارد، خوب بازی می‌کند و برای ما سخت است. این سه امتیاز بسیار مهم بودند. ما وقتی مجبور باشیم بازی می‌کنیم و نمی‌خواهیم بهانه‌تراشی کنیم، اما خوشحالم که بگویم به دلیل خستگی بازیکنان یا مسائو نشدیم». کورتوا از تصمیم‌گیری‌های مربوط به زمان بندی بازی‌ها که باعث شد بازیکنان با کمتر از ۷۲ ساعت استراحت به میدان بروند، انتقاد کرد: «من می‌فهمم که لیگ دوست ندارد سه تیم بزرگ در یک روز بازی کنند، اما این چیزی است که باید بپذیریم. در لیگ برتر انگلیس، تیم‌های لیگ قهرمانان در یک روز بازی می‌کنند. این بی‌احترامی به تیم و بازیکنان ما بود، چون ممکن بود از اینجا با مصدومیت بیرون بیاییم. یکشنبه بازی اتلتیکو مقابل بارسلوناست و اتفاقی نمی‌افتد. می‌توانست یک سوپریکشنبه باشد، مثل چیزی که در بلژیک داریم. یکشنبه‌های فوق‌العاده که رئال‌مادرید قبل از اتلتیکو و بارسلونا بازی کند و مشکلی پیش نمی‌آید. این برای تلویزیون خوب است، اما برخی منافع وجود دارد و برای بازیکنان آسان نیست.»

کلیان امبیه، ستاره فرانسوی هم درباره سختی‌های حضور رئال‌مادرید در زمین در فاصله زمانی کوتاه، این چنین صحبت کرد: «خیلی سخت است. همه بازی مقابل اتلتیکو را دیدند؛ ۱۲۰ دقیقه با هیجان زیاد بازی کردیم. بعد از دو روز دوباره بازی‌کردن دشوار است. حتی گرم کردن هم سخت بود، اما ما باید به نشان باشگاه احترام بگذاریم و تا آخر بجنگیم. امروز این کار را کردیم و توانستیم برنده شویم». لوکاس واسکز هم گفت: «این موضوع فقط به ما مربوط نمی‌شود، بلکه به سلامت همه تیم‌ها و بازیکنان مربوط است. ما باید به فکر بازیکنان باشیم؛ چون آنها هستند که بازی را می‌سازند. برنامه‌ریزی‌های فشرده و زمان بندی‌های نامناسب می‌تواند به بازیکنان آسیب برساند و کیفیت فوتبال را کاهش دهد.» در واقع پس از اعتراض شبکه تلویزیونی رئال‌مادرید به تقویم لالیگا و اعلام اینکه تیم دیگر هرگز بدون ۷۲ ساعت استراحت در هیچ مسابقه‌ای شرکت نخواهد کرد، کارلو آنچلوتی نیز در نشست خبری این درخواست را تأیید و بر آن تأکید کرد. سرمربی ایتالیایی رئال‌مادرید گفت: «این آخرین باری است که ما کمتر از ۷۲ ساعت بعد از یک بازی، دوباره به میدان می‌رویم. دیگر چنین چیزی را قبول نخواهیم کرد. ما دو بار از لیگ خواستیم زمان بازی را تغییر دهد، اما هیچ اتفاقی نیفتاد. ولی این آخرین باری است که چنین وضعیتی را تحمل می‌کنیم.» آنچلوتی‌که از برتری ۲ بر یک تیمش برابر ویارئال راضی بود، از شاگردانش تمجید کرد: «تیم توانست در لحظات دشوار مقاومت کند. نیمه اول و بخش ابتدایی نیمه دوم کمی ضعیف کار کردیم، اما سپس به مرور توانستیم کنترل بهتری بر توپ داشته باشیم و موقعیت‌هایی رقم بزنیم. در یک بازی دشوار، به دلیل کمبود زمان استراحت و قدرت حریف که نمایش فوق‌العاده‌ای داشت، خوب کار کردیم. بسیار به تیمم افتخار می‌کنم.»

تمام اینها در حالی است که خاویر تاس، رئیس لالیگا، با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس به اظهارات کارلو آنچلوتی واکنش نشان داد. تاس خاطر نشان کرد رئال‌مادرید در روزهای پیش‌رو هم چنین شرایطی (استراحت کمتر از ۷۲ ساعت) را تجربه خواهد کرد؛ چراکه امیلیو بوتراگوئو، مدیر روابطعمومی کهکشانی‌ها چنین درخواستی کرده است.

آیا رئال درخواست تغییر برنامه بازی را داده بود؟

رئال‌مادرید ادعا می‌کند که دو بار از لالیگا خواسته بود زمان بازی مقابل ویارئال را تغییر دهد، اما لالیگا این ادعا را رد کرده و می‌گوید تنها درخواستی که دریافت کرده مربوط به بازی با لگنس بوده است. لالیگا پیش‌تر در بیانیه‌ای اعلام کرده بود که رئال‌مادرید تا شنبه هیچ اعتراضی به زمان بازی با ویارئال نداشته و برای اولین بار این موضوع ابتدا از طریق رئال‌مادریدی‌وی و سپس توسط کارلو آنچلوتی مطرح شده است. این سازمان تأکید کرده در گذشته، درخواست‌های تغییر برنامه بازی‌ها در صورت ارائه به‌موقع، مورد موافقت قرار گرفته است. اما در مورد بازی با ویارئال هیچ درخواستی از سوی رئال ثبت نشده است. با این حال، رادیو COPE گزارش داد امیلیو بوتراگوئو، مدیر روابطعمومی رئال‌مادرید، دو بار برای تغییر زمان بازی مقابل ویارئال با مسئولان لالیگا تماس گرفته که اولین تماس بلافاصله پس از اعلام برنامه مسابقات بوده و دومین آن پس از پایان بازی سخت و طولانی رئال در لیگ قهرمانان مقابل اتلتیکو مادرید. اما پاسخ مدیر مسابقات لالیگا در هر دو مورد منفی بوده و تغییری در برنامه بازی ایجاد نشده است.



سازمان آگهی‌های روزنامه شرق ۸۶۰۳۶۱۱۹

WWW.SHARGHDAILY.IR

ارتباط با روزنامه شرق T.ME/ALOSHARGH

WWW.SHARGHDAILY.IR



سرمربی تیم قهرمان لیگ برتر بسکتبال زنان در گفت‌وگو با «شرق»:

ما نور چشمی فدراسیون نبودیم

بر توجع‌هایی

توجه داشته و این توجه به بازیکنان جوان‌تر و میدان‌دادن به این نفرات همان هدفی است که ما دنبال می‌کنیم. نسل جدید دختران بسکتبال، بسیار باانگیزه و مستعد هستند و وزنه‌های مهمی در تیم ما محسوب می‌شوند.

❗ ارزیابی شما از کیفیت لیگ اسمال و عملکرد سایر تیم‌های حاضر در مسابقات چگونه است؟

به اعتقاد من این فصل در قیاس با فصل قبل شرایط بهتری داشت. نظم خوبی در برگزاری مسابقات شاهد بودیم و کیفیت فنی تیم‌ها نیز افزایش پیدا کرده بود. به‌جز یک تیم که متأسفانه رفتار و عملکرد حرفه‌ای نداشت و بیشتر به دنبال برخورد فیزیکی در زمان مسابقه بود، سایر تیم‌ها توانستند حضوری باکیفیت داشته و به معنای واقعی کلمه بسکتبال بازی کنند. امسال در لیگ شاهد حضور بازیکنان جوان در سایر تیم‌ها نیز بودیم که این اتفاق خوشحال‌کننده‌ای برای آینده بسکتبال زنان ایران است.

❗ باشگاه آکادمی سحر یک باشگاه خصوصی است که با هزینه شخصی مدیرانش اداره می‌شود. چه عاملی باعث شده که شما فارغ از سمت مربیگری در این تیم به عنوان مدیر این باشگاه تصمیم به سرمایه‌گذاری در بخش ورزش زنان داشته باشید؟

در وهله اول آنچه من را به این کار ترغیب کرده، عشقی است که به بسکتبال دارم. برای من تیم‌داری و حمایت از بسکتبال زنان یک هدف طولانی‌مدت است که چشم‌اندازهای روشنی را برایش متصور هستم. در این موضوع که تیم‌داری در بخش ورزش هزینه‌های بسیار بالایی داشته و بازگشت مالی هم ندارد شکی نیست، اما به اعتقاد من حمایت از ورزش زنان می‌تواند به افزایش کیفیت و کارایی این بخش کمک کند. از سال گذشته ما به لیگ برتر آمدیم و مسئله حضور قهرمانی و حرفه‌ای برای آکادمی سحر جدی شده است. ما در این آکادمی برنامه‌های زیادی پیش‌رو داریم و هدفمان پیشرفت بسکتبال زنان است.

❗ به بازگشتن مالی در سرمایه‌گذاری ورزشی اشاره کردید. به نظر شما چه عواملی می‌تواند روند این وضعیت را تغییر داده و به افزایش انگیزه سایر مدیران به تیم‌داری در بخش زنان کمک کند؟

بدیهی است که عوامل بسیاری در این موضوع مؤثر هستند، اما آنچه موجب بی‌انگیزگی مدیران در تیم‌داری بخش زنان می‌شود، دیده‌نشدن است. تا زمانی که پوشش رسانه‌ای گسترده نباشد و حمایت رسانه‌های جمعی و دیداری وجود نداشته باشد، حامیان مالی نیز انگیزه نخواهند داشت به این عرصه ورود کند. بسکتبال زنان حتی از داشتن تماشاگران مرد نیز محروم است. حالا که زنان می‌توانند به سال‌های مسابقات ورزشی مردان بروند، برای من سؤال



است که چرا برعکس این قضیه هنوز اتفاق نیفتاده است. حضور مدیران مرد، پدران و همسران بازیکنان در سالن مسابقه تأثیر عالی خواهد داشت. در برخی از سالن‌ها، مثلاً در آبادان، این اجازه داده می‌شود، اما مسابقاتی که ما در آزادی میزبان بودیم قوانین سختی در این زمینه داشت و به مردان اجازه ورود داده نمی‌شد. به اعتقاد من وقتی تیم‌های ورزشی زنان تمامی موازین پوششی را رعایت می‌کنند، نباید مانعی وجود داشته باشد.

❗ مسابقات بسکتبال زنان به صورت مستقیم از برخی رسانه‌ها منتشر شد؟ در این باره توضیح دهید.

بله درست است. از برخی شبکه‌های اینترنتی و پلتفرم یوتیوب این مسابقات پخش شد، اما همه مردم و علاقه‌مندان به بسکتبال به این شبکه‌ها دسترسی ندارند. آن‌طور که من شنیدم، بازدید مسابقات زنان در این پلتفرم‌ها خوب است و استقبال خوبی می‌شود. تا جایی که شنیدم یکی از مسابقات ما در یوتیوب نزدیک به ۱۲ میلیون بازدیدکننده داشته است. اگر سازوکاری ایجاد شود که این پوشش رسانه‌ای و پخش مسابقات گسترده‌تر شود، شک نداشته باشید که حامیان مالی جذب تیم‌داری از ورزش زنان شده و در نهایت کیفیت مسابقات افزایش چشمگیری خواهد داشت.

❗ از تجاری‌که شما به صورت شخصی در لیگ حضور پیدا کرده و سرمایه‌گذاری کردید، حمایتی از سوی فدراسیون و مسئولان داشتید؟

حمایت مالی که وجود نداشت و به نوعی صفر تا صد هزینه‌های باشگاه بر عهده خودمان بود. با وجود این حتی حرف‌وحدیث‌هایی هم برخی‌ها ایجاد کرده بودند و عنوان می‌کردند که آکادمی سحر نورچشمی فدراسیون است، واقعیت این است که فدراسیون از اینکه به عنوان سرمایه‌گذار شخصی حضور پیدا کرده بودیم به نوعی از ما برای این اقدام تشکر می‌کردند. در واقع اگر شرایطی بود که با مسئولان روبه‌رو می‌شدیم به ما تبریک می‌گفتند که بدون چشمداشت در راستای موفقیت ورزش زنان گام برمی‌داریم. اما این اصلا به این معنی نیست که فدراسیون امتیاز ویژه‌ای برای ما در نظر گرفته باشد یا به قول بعضی افراد ما نورچشمی باشیم.

❗ با قهرمانی در لیگ برتر حالا تیم شما نماینده ایران در مسابقات بسکتبال آسیا خواهد بود. این مسابقات چه زمانی برگزار خواهد شد؟

هنوز اطلاع دقیقی از این مسابقات داده نشده است، اما با اردیبهشت ۱۴۰۴ یا در فصل زمستان سال بعد این مسابقات برگزار خواهد شد. من از فدراسیون درخواست کرده‌ام که اطلاعات و جزئیات کامل مسابقات را در اختیار قرار دهند تا بتوانیم برای تیم برنامه‌ریزی کنیم و حضوری شایسته در مسابقات غرب آسیا داشته و نماینده خوبی برای بسکتبال زنان ایران باشیم.

منهای فوتبال

دوست دارم پدرم و مربی‌ام همیشه کنارم باشند
حسن یزدانی: هنوز اشباع نشده‌ام



بدون تردید حسن یزدانی یکی از بهترین ورزشکاران تاریخ ورزش ایران محسوب می‌شود. کشتی‌گیری که ۱۰ مدال جهان و المپیک را در کارنامه دارد و با وجود مصدومیتی سخت و جراحی در ناحیه کتف، همچنان برای بازگشت روی تشک و قهرمانی انگیزه دارد. کاپیتان تیم ملی کشتی آزاد در یک مصاحبه تلویزیونی صحبت‌های جالبی مطرح کرد. او در بخشی از صحبت‌هایش گفت: «اتفاقاتی در زندگی‌ام رخ داد که باعث شد خیلی‌ها را بشناسم. بعد از کسب مدال و مطرح شدن خیلی افراد اطراف من آمدند و شاید هدفشان هم خیر نبود، اما با حضور پدرم از من محافظت شد و هیچ‌وقت مسیر کج نرفتم. قطعاً هرکسی کنارم می‌آید، دوست من نیست. شاید پدرم به خاطر حضورش در کنار من خیلی وقت‌ها آسیب هم دیده و خیلی‌ها پشت سرش حرف زده‌اند، اما واقعیتش این است که خودم دوست دارم پدرم کنارم باشد. حتی گاهی اوقات او به تشکر هم می‌زند، اما من به او احترام می‌گذارم». البته او تأکید کرد که دوست دارد مربی‌اش در مسابقات کنارش باشد: «الان یک سالن کشتی در جویبار داریم که آقای همت مسلمی آنجا آموزش کشتی می‌دهد. او اولین مربی من بوده و دوست دارم که در مسابقات هم کنارم باشد. این کمترین حق اوست و امیدوارم با برنامه‌ریزی آقای دبیر و چند روز بتوانم مربی من را هم در کنار تیم ملی داشته باشیم».

حسن یزدانی که چند جراحی در ناحیه کتف را پشت سر گذاشته، زمان بازگشت خود را هم اعلام کرد: «من همچنان احساس جوانی می‌کنم و چون سلامت زندگی می‌کنم، هنوز اشباع نشده‌ام. بعضی‌ها بعد از یکی، دو مدال دیگر انگیزه ندارند، اما من هر سال انگیزه جدیدی دارم. الان هم درگیر درمان کتفم هستم و ان‌شاءالله از شهریور سال آینده روی تشک برمی‌گردم. هدفم برای سال ۲۰۲۶ است و چند روز دیگر هم برای معاینه نزد پزشک جراحم می‌روم. هنوز نمی‌دانم در چه وزنی کشتی می‌گیرم چون باید تمرینات را شروع کنم تا مشخص شود. احتمال تغییر وزنم وجود دارد». این قهرمان کشتی درباره پاداش ورزشکاران به‌خصوص المپیکی‌ها، چنین نظری دارد: «برای طلای المپیک ۱۸ میلیارد از سوی وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک به‌عنوان پاداش به ورزشکاران پرداخت شد. فدراسیون‌ها هم چند میلیارد پاداش دادند. فدراسیون کشتی به طلایی‌ها شش میلیارد داد. در مجموع می‌شود ۲۴ میلیارد که به نظر من بازم برای یک قهرمان المپیک کم است. شما کمک به خانواده و تهیه مسکن و بقیه موارد را هم در نظر بگیرید». یزدانی درباره عکسی که مورد توجه هواداران فوتبال قرار گرفته و در آن عکس، او با دستانتش عدد ششش را نشان می‌دهد هم توضیح داد: «من خیلی نسل فوتبال و قرمز و آبی نیستم. داستان عکسی هم که از من هست و من عدد ششش را نشان دادم، این بود که مسعود اسماعیل‌پور آن موقع که هنوز شناخته‌شده هم نبودم، در اردوی تیم ملی از من خواست که این عدد را نشان بدهم و راستش خیلی هم از این کاری‌های هواداری شناخت نداشتم. آن عکس ثبت شد و بعداً که من قهرمان جهان و المپیک شدم، مورد توجه قرار گرفتم. من بیشتر تیم ملی فوتبال را دنبال می‌کنم».



گفت: «خدا را بابت این موضوع شکر می‌کنم. حضور در تیم ملی و در میان برترین‌های فوتبال ایران حس خوب و افتخار بزرگی است. افتخار بازی کردن در تیم ملی نصیب هر بازیکنی نمی‌شود و از آقای قلعه‌نویی تشکر می‌کنم که به من اعتماد کرد و توانستم در این اردو حضور داشته باشم. فضای تیم ملی بزرگسالان را برای نخستین بار است که تجربه می‌کنم و چیزی که تا الان دیده‌ام، بسیار خوب، لذت‌بخش و حرفه‌ای بوده است. امیدوارم بتوانم در ادامه از تجربه بزرگ‌ترا استفاده کنم». دروازه‌بان جوان تیم ملی با اشاره به دو بازی پیش‌رو و انتظارها برای حضور و حمایت هواداران، اظهار کرد: «تیم ملی همیشه مورد حمایت مردم بوده و مطمئنم به صورت ویژه در این دو بازی که در تعطیلات نوروز برگزار می‌شود، از تیم ملی حمایت خواهند کرد. ان‌شاءالله بتوانیم با عملکردی خوب و نتایج مناسب در این دو بازی به جام جهانی راه پیدا کنیم».